
  

La GIUNTA COMUNALE 

VISTE: 

 

la Deliberazione n. 92 del 12/08/2025 con la quale la Giunta Deliberava di voler organizzare, in 

collaborazione con la locale Pro Loco, la VI edizione della manifestazione “AGRICULTURA: 

FOLIGNANO GREEN FESTIVAL”: sostenendo la stessa attraverso la concessione del patrocinio 

senza utilizzo del logo comunale e di un’erogazione economica a fini istituzionali di € 40.000,00 

- somma disponibile al cap. 1048 – 0 del PEG 2025 – 2027, rimandando a successiva Delibera 

l’approvazione del programma definitivo; 

 

la successiva determina di impegno n. 81 del 26.8.2025 con la quale il Responsabile del 

competente settore provvedeva ad impegnare la suddetta somma al cap indicato (imp. 

465.2025); 

 

la Delibera di Giunta n. 99 del 2.9.2025 con la quale venivano approvati l’avviso per 

manifestazione di interesse per la gestione dei punti di ristoro e la relativa domanda di 

partecipazione, successivamente pubblicati sul sito istituzionale in data 3.9.2025; 

 

CONSIDERATO che sono pervenute a questa amministrazione le seguenti manifestazioni di 

interesse: 

 

N.PROTOCOLLO SPAZIO 
RICHIESTO 

ATTIVITÀ 

14442 
DEL 03.09.2025 

PIAZZA 
BOLIVAR – 
FRONTE 
PALCO 

BEVANDE E 
DRINKS 

14443  
DEL 03.09.2025 

PIAZZA 
BOLIVAR – 
FRONTE 
PALCO 

BEVANDE E 
DRINKS 

14446 
DEL 03.09.2025 

PIAZZA 
BOLIVAR - 
CURVONE 

NOCCIOLINE/
DOLCI/DOLCI
UMI/ CREPES 

14457 
DEL 03.09.2025 

PIAZZA 
BOLIVAR – 
FRONTE 
PALCO 

BEVANDE E 
DRINKS 

14458 
DEL 03.09.2025 

V.LE AOSTA FOOD TRUCKS 
– FRITTI E 
ARROSTICINI 

14460 V.LE AOSTA BEVANDE E 



  

DEL 03.09.2025 
 

DRINKS 

14470 
DEL 03.09.2025 

V.LE AOSTA BEVANDE E 
DRINKS 

14478 
DEL 04.09.2025 

V.LE AOSTA BEVANDE E 
DRINKS 

14479 
DEL 04.09.2025 

V.LE AOSTA FOOD TRUCKS 
- ARROSTICINI 
ABRUZZESI E 
PANINO CON 
LA SALSICCIA 

014480 
DEL 04.09.2025 

V.LE AOSTA BIRRIFICIO 
ARTIGIANALE 

14481 
DEL 04.09.2025 

PIAZZA 
BOLIVAR 
CURVONE 

NOCCIOLINE/
DOLCI/DOLCI
UMI/ CREPES 

14555 
DEL 05.09.2025 

PIAZZA 
BOLIVAR – 
FRONTE 
PALCO 

BIRRIFICIO 
ARTIGIANALE 

14590 
DEL 05.09.2025 

VIALE 
AOSTA 

NOCCIOLINE/
DOLCI/DOLCI
UMI/ CREPES 

14638 
DEL 08.09.2025 

VIALE 
AOSTA 

HAMBURGER 
PANINI 
FRITTI VARI 
ARROSTICINI 

14641 
DEL 08.09.2025 

 

VIALE 
AOSTA 

ARROSTICINI  

14643 
DEL 08.09.2025 

VIALE 
AOSTA 

FRITTELLE 
FRITTE 
FARCITE E 
NON 
PATATINE 
FRITTE 
FORMAGGIO 
FRITTO 

14657 
DEL 08.09.2025 

VIALE 
AOSTA 

PIZZA  
MARGHERITA 
SALSICCIA E 
PATATE 
COTTO E 
FUNGHI 
WURSTEL E 
PATATINE 

14740 
DEL 09.09.2025 

V.LE AOSTA FRITTURE 
(PIZZA FRITTA 



  

FARCITA CON 
AFFETTATI, 
PANZEROTTI, 
HOT DOG 
FRITTO, 
ALETTE DI 
POLLO FRITTE 
PATATE E 
OLIVE 

14807 
DEL 10.09.2025 

V.LE AOSTA FRITTURA DI 
CALAMARI E 
GAMBERI 
OLIVE DI 
PESCE 
ANELLI DI 
CIPOLLA 
PATATINE 
FRITTE 
PAELLA 

14816 
DEL 10.09.2025 

V.LE AOSTA HAMBURGER 
HOT DOG 
CREPES 

 

 

RILEVATO: 

- Che la domanda acquisita con nota prot. n. 14442 del 3.9.2025 è stata consegnata alle ore 

11.32 e protocollata nel medesimo orario, mentre la domanda acquisita con nota prot. N. 

14443 è stata protocollata alle ore 11.38 ma è stata inviata via email al protocollo alle ore 

10.49. Conseguentemente deve considerarsi arrivata per prima la domanda acquisita con 

nota prot. n. 14443 del 03.09.02025; 

- Che con nota prot. n. 14460 del 3.9.2025 è stato richiesto lo spazio di V.le Aosta da parte 

di esercente attività diversa da quella di somministrazione di bevande – bar – (codice 

ATECO di riferimento 56.30.0 opp. 56.30 opp. 56.3) e che, pertanto, ai sensi di quanto 

previsto dall’art 5) commi 5 – 8 lett. A) la stessa deve essere esclusa, dato che il titolare 

della Ditta richiedente esercita attività identificate con codice ATECO 10.89.9 – primaria e  

56.10.42 - secondaria: 

- che con nota prot. n.  14808 del 10-09-2025 il richiedente lo spazio di V.le Aosta di cui alla nota 

prot. 14643 del 08.09.2025 ha provveduto a trasmettere formale rinuncia alla domanda di 

assegnazione del punto di ristoro; 

- che ugualmente il richiedente lo spazio di V.le Aosta per attività di food truck di cui alla 

nota prot. n. 14657 del 08.09.2025 ha provveduto a comunicare formale rinuncia alla 

domanda di assegnazione del punto di ristoro; 

- che le domande presentate con note prot. 14638, 14641 e 14643 sono state inviate dai 

richiedenti entro il termine del 7.9.2025 ma protocollate in data 8.9.2025; 

- che l’amministrazione ha intenzione di accogliere anche la domanda presentata con nota 



  

prot. 14807 del 10.09.2025 e la domanda presentata con nota 14816 del 10.09.2025, 

sebbene giunte fuori termine, ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall’art. 5 c. 12 

dell’avviso; 

- che pertanto la graduatoria risultante dall’ applicazione dei criteri di cui al p. 5 dell’avviso, 

tenuto conto delle rinunce e delle considerazioni sopra svolte, è la seguente: 

 

PER PIAZZA BOLIVAR 
 

A) PER I RICHIEDENTI SPAZI PER LA SOMMINISTRAZIONE DI BIBITE E DRINKS - AD 
ECCEZIONE DELLE BIRRE ARTIGIANALI (n. 1 punti di ristoro – fronte palco – ART. 5) lett. 
A) dell’AVVISO; 

 

 

N. PROTOCOLLO SPAZIO 
RICHIESTO 

 

NOTE 

14443 PIAZZA 
BOLIVAR – 
FRONTE PALCO 

ASSEGNATARIO 
SPAZIO 

14442 PIAZZA 
BOLIVAR – 
FRONTE PALCO 

2° IN CLASSIFICA 

14457 PIAZZA 
BOLIVAR – 
FRONTE PALCO 

3° IN CLASSIFICA 

 

 
B) PER I RICHIEDENTI SPAZI PER LA SOMMINISTRAZIONE DI BIRRA ARTIGIANALE (n. 1 

punto di ristoro – fronte palco - ART. 5) lett.B) DELL’AVVISO: 
 
 

N.PROTOCOLLO SPAZIO 
RICHIESTO 

NOTE 

14555 
DEL 05.09.2025 

PIAZZA BOLIVAR 
– FRONTE PALCO 

 

 
 

 

C) PER I RICHIEDENTI SPAZI PER LA SOMMINISTRAZIONE DI 
NOCCIOLINE/DOLCI/DOLCIUMI/CREPES (n. 1 punto di ristoro - curvone) 

 

N. PROTOCOLLO SPAZIO 
RICHIESTO 

 

NOTE 

14446 PIAZZA BOLIVAR - 
CURVONE 

ASSEGNATARIO 
SPAZIO 

14481 PIAZZA BOLIVAR 2° IN CLASSIFICA 



  

CURVONE 

 

 

PER VIALE AOSTA 

 
A) PER I RICHIEDENTI SPAZI PER LA SOMMINISTRAZIONE DI BIBITE E DRINKS - AD 

ECCEZIONE DELLE BIRRE ARTIGIANALI (n. 3 punti di ristoro riservati ai richiedenti – 
titolari di attività di somministrazione di bevande – bar - che hanno operativa all’interno 
del Comune di Folignano – art 5) commi 5 – 8 lett. A) dell’avviso) 

 

 

N. PROTOCOLLO SPAZIO 
RICHIESTO 

 

NOTE 

14442 V.LE AOSTA ASSEGNATARIO 
SPAZIO 

14470 V.LE AOSTA ASSEGNATARIO 
SPAZIO 

14478 V.LE AOSTA ASSEGNATARIO 
SPAZIO 

14460 V.LE AOSTA Da Escludere ai 
sensi dell’art 5) 
commi 5 – 8 lett. A) 
dell’Avviso  

 

 
B) PER I RICHIEDENTI SPAZI PER LA SOMMINISTRAZIONE DI BIRRA ARTIGIANALE (n. 1 

punto di ristoro – art 5) commi 5 – 8 lett. B) dell’avviso) 
 

 

N. PROTOCOLLO SPAZIO 
RICHIESTO 

 

NOTE 

014480 V.LE AOSTA BIRRIFICIO 
ARTIGIANALE 

 

C) PER I RICHIEDENTI SPAZI PER LA SOMMINISTRAZIONE DI 
NOCCIOLINE/DOLCI/DOLCIUM/CREPES (n. 2 punti di ristoro - art 5) commi 5 – 8 lett. C) 
dell’avviso) 

 

 

N. 
PROTOCOLLO 

SPAZIO 
RICHIESTO 

 

NOTE 

14590 VIALE AOSTA ASSEGNATARI
O SPAZIO 

 



  

D) PER I RICHIEDENTI SPAZI PER LO STREET FOOD (n. 10 MAX punti di ristoro – art 5) 
commi 5 – 8 lett. D) dell’avviso) 

 

 

 

PER VIA DON BOSCO 

N. PROTOCOLLO SPAZIO 
RICHIES

TO 
 

TIPI DI ATTIVITA’ NOTE 

14458 V.LE 
AOSTA 

FOOD TRUCKS – 
FRITTI E 
ARROSTICINI 

ASSEGNATARIO 
SPAZIO 

14479 V.LE 
AOSTA 

FOOD TRUCKS - 
ARROSTICINI 
ABRUZZESI E 
PANINO CON LA 
SALSICCIA 

ASSEGNATARIO 
SPAZIO 

14638 VIALE 
AOSTA 

HAMBURGER 
PANINI 
FRITTI VARI 
ARROSTICINI 

ASSEGNATARIO 
SPAZIO 

14641 VIALE 
AOSTA 

ARROSTICINI ASSEGNATARIO 
SPAZIO 

14643 VIALE 
AOSTA 

FRITTELLE 
FRITTE FARCITE 
E NON 
PATATINE 
FRITTE 
FORMAGGIO 
FRITTO 

RINUNCIA 
SPAZIO 

14657 VIALE 
AOSTA 

PIZZA  
MARGHERITA 
SALSICCIA E 
PATATE 
COTTO E 
FUNGHI 
WURSTEL E 
PATATINE 

RINUNCIA 
SPAZIO 

14740 V.LE 
AOSTA 

FRITTURE 
(PIZZA FRITTA 
FARCITA CON 
AFFETTATI, 
PANZEROTTI, 
HOT DOG 
FRITTO, ALETTE 
DI POLLO 
FRITTE PATATE 
E OLIVE 

ASSEGNATARIO 
SPAZIO 

14807 V.LE 
AOSTA 

 ASSEGNATARIO 
SPAZIO 

14816  V.LE 
AOSTA 

 ASSEGNATARIO 
SPAZIO 



  

NESSUNA RICHIESTA 

 

RITENUTO PERTANTO di approvare la seguente graduatoria, fornendo atto di indirizzo al 

Responsabile del Settore II: 

- Di accertare le somme accertare le somme che saranno incassate dalle 

Società/Ditte/Associazioni ammesse a partecipare alla manifestazione a titolo di 

compartecipazione alle spese sostenute dall’ente per la gestione e l’allestimento degli 

spazi nonché per i servizi accessori al cap. 289 – 2 del PEG 2025 – 2027 – annualità 2025 

- Di pubblicare la suddetta graduatoria, quale risultante dall’estratto della Delibera di 

Giunta allegata, da considerarsi parte integrate della stessa sul sito istituzionale, 

unitamente alla piantina e al programma della manifestazione, precisando: 1) che il 

pagamento della somma prevista a titolo di compartecipazione come da art. 3 dell’avviso 

dovrà essere effettuata entro e non oltre il 10 settembre; 2) che la ricevuta comprovante 

il pagamento dovrà essere inviata all’indirizzo info@comune.folignano.ap.it entro e non 

oltre il 10 settembre 2025; 3) che il mancato pagamento comporta l’esclusione dalla 

graduatoria; 4) che gli ammessi dovranno inviare una comunicazione entro e non oltre il 

10 settembre all’indirizzo info@comune.folignano.ap.it contenente la precisazione del 

tipo di presa necessaria all’allaccio; 5) che gli ammessi potranno posizionare il proprio 

food truck, stand comunque denominato a partire dall’11 settembre e che la 

manifestazione sarà formalmente aperta dal 12 settembre ore 15; 

 

___________OMISSIS___________________ 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

di richiamare la premessa narrativa come parte sostanziale ed integrante del presente 

provvedimento;  

 

1) di approvare la seguente graduatoria, fornendo atto di indirizzo al Responsabile del 

Settore II: 

a) Di accertare le somme accertare le somme che saranno incassate dalle 

Società/Ditte/Associazioni ammesse a partecipare alla manifestazione a titolo di 

compartecipazione alle spese sostenute dall’ente per la gestione e l’allestimento degli 

spazi nonché per i servizi accessori al cap. 289 – 2 del PEG 2025 – 2027 – annualità 2025; 

b) Di pubblicare la suddetta graduatoria, quale risultante dall’estratto della Delibera di 

mailto:info@comune.folignano.ap.it
mailto:info@comune.folignano.ap.it


  

Giunta allegata, da considerarsi parte integrate della stessa sul sito istituzionale, 

unitamente alla piantina e al programma della manifestazione, precisando: 1) che il 

pagamento della somma prevista a titolo di compartecipazione come da art. 3 

dell’avviso dovrà essere effettuata entro e non oltre il 10 settembre; 2) che la ricevuta 

comprovante il pagamento dovrà essere inviata all’indirizzo 

info@comune.folignano.ap.it entro e non oltre il 10 settembre 2025; 3) che il mancato 

pagamento comporta l’esclusione dalla graduatoria; 4) che gli ammessi dovranno 

inviare una comunicazione entro e non oltre il 10 settembre all’indirizzo 

info@comune.folignano.ap.it contenente la precisazione del tipo di presa necessaria 

all’allaccio; 5) che gli ammessi potranno posizionare il proprio food truck, stand 

comunque denominato a partire dall’11 settembre e che la manifestazione sarà 

formalmente aperta dal 12 settembre ore 15; 

c) di dichiarare, con separata votazione unanime palese, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, 4° comma del T.U. 

delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, emanato con decreto legislativo 18 

agosto 2000, n. 267, stante l’urgenza di provvedere. 

 

 

mailto:info@comune.folignano.ap.it
mailto:info@comune.folignano.ap.it

